
 TOP řešení v preemergentní, ale hlavně i časně 
postemergentní herbicidní ochraně řepky

 Povolené použití v ochranných pásmech II. stupně 
povrchových vod i na svažitých pozemcích

 Ohleduplné ke vzcházející řepce díky kombinaci účinných 
látek metazachlor a quinmerac

Údaje v tomto letáku mají pouze informativní charakter. Při aplikaci se řiďte platnou etiketou.

Doporučené dávkování 1,75–2,0 l/ha
 
Přípravek obsahuje účinné látky: 
metazachlor ..................................................................375 g/l 
quinmerac ......................................................................125 g/l

Butisan Top je herbicid do řepky ozimé určený jak pro 
preemergentní, ale i pro časně postemergentní aplikaci. 
Nejvyšší účinnosti přípravek dosahuje u klíčících jednole-
tých jednoděložných a dvouděložných plevelů, nejpozději 
však ve fázi jejich děložních listů.

Butisan Top obsahuje dvě účinné látky s dvěma rozdíl-
nými mechanismy účinku. Účinná látka metazachlor je 
přijímána zejména kořenovým systémem při vzcházení, kdy 
inhibuje klíčení a vzcházení. Druhá účinná látka v přípravku 
Butisan Top – quinmerac – je přijímána primárně kořeny 
plevelů a částečně také listy. Protože k hlavnímu účinku 
dochází prostřednictvím půdy, dosáhne se spolehlivé účin-
nosti jen při dostatečné půdní vlhkosti. Při aplikaci za sucha 
se herbicidní účinek dostaví při pozdějších srážkách. 

Mezi citlivé plevele k přípravku Butisan Top patří ze-
jména laskavec ohnutý, psárka polní, rmen rolní, ptačinec 
žabinec, svízel přítula, kolenec polní, hluchavka objímavá, 
hluchavka nachová, tetlucha kozí pysk, pomněnka rolní, 
starček obecný, chundelka metlice, heřmánek pravý, heř-
mánkovec přímořský nevonný, lipnice roční, kopřiva, ne-
patrnec rolní, mák vlčí, kokoška pastuší tobolka, mléče ze 
semene, rozrazil perský, rozrazil břečťanolistý, rozrazil polní 
či rozrazil rolní.

Omezení v aplikaci
Vzdálenost mezi hranicí ošetřené plochy nesmí být menší 
než 5 metrů od hranice oblasti využívané širokou veřejnos-
tí. Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na 
ochranu vodních organismů je u trysek bez redukce úletu 
5 metrů, s redukcí 4 metry. Za účelem ochrany podzemní 
vody neaplikujte tento přípravek nebo jiný, jestliže obsahuje 
účinnou látku chinmerak (quinmerac) a metazachlor, více-
krát než jednou za tři roky na stejném pozemku. Přípravek 
je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů 
podzemní vody.

TOP herbicidní ošetření do řepky ozimé

BUTISAN TOP



Přípravek Butisan TOP objednávejte u našich obchodních zástupců:

  AgroZZN, a. s. Rakovník
Ing. Markéta Hlavsová 724 024 526 hlavsova@agrozzn.cz
Ing. Lubomír Römer  702 214 227 romer@agrozzn.cz
Jan Sládek  721 946 962 sladek@agrozzn.cz

  Cerea, a. s. Pardubice
Jiří Šopík 724 285 415 jiri.sopik@cerea.cz
Radek Chmelík 601 550 577 pesticidy.kostelec@agrofert.cz
Radek Hloupý 602 622 685 pesticidy.prelouc@agrofert.cz
Luboš Dušek 602 246 921 lubos.dusek@cerea.cz
Lada Šípková 724 353 038 lada.sipkova@cerea.cz
Jan Podaný 702 240 534 jan.podany@cerea.cz
Jan Kratochvíl 602 115 361 jan.kratochvil@cerea.cz
Ing. Pavlína Navrátilová 601 090 376 pavlina.navratilova@cerea.cz
Ing. Josef Jukl 725 181 893 josef.jukl@cerea.cz
Ing. Lucie Vašíčková 606 064 201 lucie.vasickova@cerea.cz
Ing. Pavel Klimeš 722 994 669 pavel.klimeš@cerea.cz

  NAVOS, a. s., Kroměříž 
Ing. Zdenka Čatajová 602 125 647 zdenka.catajova@navos-km.cz 
Tomáš Novák 602 175 838 tomas.novak@navos-km.cz
Ing. Antonín Dlapa 602 704 549 antonin.dlapa@navos-km.cz
Eva Bušfyová 724 136 656 eva.busfyova@navos-km.cz 
Ing. Radim Sobek 776 225 480 radim.sobek@navos-km.cz 
Ing. Petr Procházka 602 480 137 petr.prochazka@navos-km.cz
Ing. Antonín Jaroš 602 587 352 antonin.jaros@navos-km.cz
Kateřina Bílková 720 035 307 katerina.bilkova@navos-km.cz
Zdeněk Rumíšek 736 510 735 zdenek.rumisek@navos-km.cz
Ing. Pavel Nečas 603 507 502 pavel.necas@navos-km.cz
Ing. Jaroslav Gryc 724 027 000 jaroslav.gryc@navos-km.cz
Bohuslav Richter 777 710 491 bohuslav.richter@navos-km.cz
Oldřich Bartošík 724 508 206 oldrich.bartosik@navos-km.cz

  Primagra, a. s., Milín
Ing. Roman Procházka 602 131 005 roman.prochazka@primagra.cz
Ing. Petr Žalud 606 673 143 petr.zalud@primagra.cz

Hana Štefanová 606 057 560 hana.stefanova@primagra.cz
Richard Otradovec 606 080 918 richard.otradovec@primagra.cz 
Hana Sedláčková  724 267 236 hana.sedlackova@primagra.cz
Stanislav Vrbský  724 937 332 stanislav.vrbsky@primagra.cz
Ing. Jaroslav Zahálka  602 439 782 jaroslav.zahalka@primagra.cz
Ing. Jan Černý  727 970 441 jan.cerny@primagra.cz
Josef Matějka  702 265 271 josef.matejka@primagra.cz
Ing. Lumír Královec  602 463 272 lumir.kralovec@primagra.cz
Monika Rajtmajerová  702 125 874 monika.rajtmajerova@primagra.cz
Ing. Miroslav Chromek  602 163 593 miroslav.chromek@primagra.cz

  ZZN Pelhřimov a. s.
Ing. Milan Vondruška 602 613 733 milan.vondruska@zznpe.cz
Ing. Jakub Vondruška 702 167 350 jakub.vondruska@zznpe.cz
Ing. Martin Veis 602 748 471 martin.veis@zznpe.cz
Ing. Miroslav Simandl 724 043 323 miroslav.simandl@zznpe.cz

  ZZN Polabí, a. s., Kolín
Ing. Petr Knytl 602 520 024 petr.knytl@zznpolabi.cz
Vojtěch Veselý 720 035 984 vojtech.vesely@zznpolabi.cz
Miloslav Charvát 602 467 400 miloslav.charvat@zznpolabi.cz
Jindra Dvořáková 606 636 012 jindra.dvorakova@zznpolabi.cz
Tomáš Řeháček  602 334 554 tomas.rehacek@zznpolabi.cz

  Obchodní region severozápadní Čechy 
Ing. Jakub Laxa 724 342 408 jakub.laxa@agrofert.cz

  Obchodní region střední Čechy a Vysočina 
Antonín Krejčí 606 605 032 krejci@agrofert.cz

  Obchodní region východní Čechy,  
severní a střední Morava 
Ing. René Paclík 724 401 336 rene.paclik@agrofert.cz

  Obchodní region jižní Morava
Ing. Lubomír Vrána 606 604 073 vrana@agrofert.cz

Exkluzivně v prodejní síti 

TOP herbicidní ošetření do řepky ozimé

BUTISAN TOP


